

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



CHIA TAI ENTERPRISES INTERNATIONAL LIMITED

正大企業國際有限公司

(incorporated in Bermuda with limited liability)

(stock code: 3839)

截至二零一六年三月三十一日止三個月之未經審核業績

摘要

正大企業國際有限公司（「本公司」）之董事會（「董事會」）乃根據本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）每季公佈財務業績之現行慣例而發表其截至二零一六年三月三十一日止三個月之未經審核綜合業績。

截至二零一六年三月三十一日止三個月，可供分配予本公司股東之未經審核綜合溢利約為 200 萬美元。

董事會乃根據本集團每季公佈財務業績之現行慣例而發表其截至二零一六年三月三十一日止三個月之未經審核綜合業績。

綜合全面收益表

	截至三月三十一日止三個月	
	二零一六年 美元千元 (未經審核)	二零一五年 美元千元 (未經審核)
收入	19,251	25,716
銷售成本	(12,466)	(16,999)
毛利	6,785	8,717
其他收入淨額	289	109
銷售及分銷成本	(1,300)	(1,377)
行政及管理費用	(4,147)	(4,178)
財務成本	(162)	(270)
應佔溢利及虧損：		
合營企業	980	540
聯營公司	927	1,288
除稅前溢利	3,372	4,829
所得稅	(564)	(1,267)
期內溢利	2,808	3,562
其他全面收益		
其後可能會重新分類至損益之項目：		
外地業務於換算時之匯兌差額	437	75
應佔其他全面收益：		
合營企業	491	81
聯營公司	127	26
期內其他全面收益	1,055	182
期內全面收益總額	3,863	3,744
溢利可供分配予：		
本公司股東	2,249	2,530
非控制性權益	559	1,032
	2,808	3,562
全面收益總額可供分配予：		
本公司股東	3,163	2,696
非控制性權益	700	1,048
	3,863	3,744

綜合財務狀況表

	二零一六年 三月三十一日 美元千元 (未經審核)	二零一五年 十二月三十一日 美元千元 (經審核)
非流動資產		
物業、廠房及設備	48,175	48,555
預付土地租賃費	3,238	2,918
於合營企業的投資	69,914	68,443
於聯營公司的投資	17,509	16,455
其他非流動資產	5,335	5,094
總非流動資產	<u>144,171</u>	<u>141,465</u>
流動資產		
存貨	19,671	15,638
應收貿易賬款及票據	11,113	15,781
預付賬款、按金及其他應收賬款	8,758	8,036
現金及現金等價物	18,450	18,052
總流動資產	<u>57,992</u>	<u>57,507</u>
流動負債		
應付貿易賬款	2,894	3,084
其他應付賬款及預提費用	4,921	6,169
銀行借款	16,689	15,523
應付所得稅	102	103
總流動負債	<u>24,606</u>	<u>24,879</u>
淨流動資產	<u>33,386</u>	<u>32,628</u>
總資產減流動負債	<u>177,557</u>	<u>174,093</u>

綜合財務狀況表 (續)

	二零一六年 三月三十一日 美元千元 (未經審核)	二零一五年 十二月三十一日 美元千元 (經審核)
非流動負債		
銀行借款	581	1,155
其他非流動負債	2,498	2,521
遞延稅項負債	2,497	2,299
總非流動負債	5,576	5,975
資產淨值	171,981	168,118
權益		
本公司股東應佔權益		
已發行股本	25,333	25,333
儲備	126,644	123,481
	151,977	148,814
非控制性權益	20,004	19,304
權益總額	171,981	168,118

本集團截至二零一六年三月三十一日止三個月未經審核綜合業績乃根據載述於本集團截至二零一五年十二月三十一日止年度的經審核財務報表所採納的相同會計政策編製。

業績重點

本集團收入為 1,930 萬美元，較去年同期減少 25.1%。該下降主要源自本集團生化業務一位大客戶之金霉素銷售，從二零一五年首季度約 620 萬美元減少至二零一六年首季度約 140 萬美元。本集團繼續致力開拓新市場(例如東南亞及澳洲)及使其客戶群更多元化。

儘管收入較去年同期下降25.1%，由於費用減少，截至二零一六年三月三十一日止三個月之股東應佔溢利約為220萬美元，較去年同期減少 11.1%。整體來說，本集團對二零一六年餘下之表現維持謹慎態度。

承董事會命
董事
李紹祝

香港，二零一六年五月十日

於本公告日期，董事長及非執行董事為謝吉人先生；執行董事為李紹慶先生、李紹祝先生、謝杰人先生及姚民仆先生；非執行董事為池添洋一先生；及獨立非執行董事為 Surasak Rounroengrom 先生、鄭毓和先生及高明東先生。